P̄fēmīn⁹

glo. nostra vocat presumptionem hols qz nascif ex assuetudine hois ad delinquendū. d. §. pauonū. l. iiij. C. de epopali audiētia iuncto. d. §. a barbaris. s. stat questio qz gl. nra dicit qz ptra presumptionē iuris et de iure non admittit pbatio et vñ hic tex. esse nūquid hoc sit verū idistincte et dicte s̄m do. Anto. aut querim⁹ de pbatione extrifeca idest que non fit vbo ipsarū partii et tūc directe nō p̄t pbari ſtrum sed pindirecte sic gl. est notabi. in cle. p̄ia i vbo fecisse in glo. magna de pbatio. et ideo si quis in casu nro vellet pbare qz qnqz psumauit copulā cū sponsa n̄ itēdebat bērem m̄rimoniū non audieſ eius pbatio qz hoc ē velle de directo pbare qz presumptionē huiusdecretalis s. si vellet pbare qz qnqz psumauit copulā inuitus fecit vel iaz inf eos erat dissoluta sponsalia vel erant nulla puta pp p̄sanguinitatē isto casu cū directo n̄ veniat qz presumptionē sed solū qz effectū. l. venon sit m̄rimoniū talis idirecta pbatio ad mitteſ tñ de pſensu partii et tacito i his casibus i qbus ptes possint sibi p̄iudicare l. pbari n̄ possit qz presumptionē iuris et de iure regulariter si fuerit pbatri pte pſentiente vel n̄ opponēt valebit pbatio et si pſtiterit veritatē eē qz presumptionē ipedieſ effect⁹ presumptionē. ita do. Anto. hic et cōter scribēt. et ideo licet res iudicata p̄ vītate bēatur et sic presumptionē iuris et de iure. c. cū inter. s. de re. iudi. l. i genū. ff. de statu hominū. si qz rē iudicatā fuerit pbatri pte tacete et p̄ster male iudicati p. pbatoſ has reuocabtūs nia l. p ea sit presumptionē iuris et de iure. ita Inno. i. c. cū bertoldus et ibi cōter scribē. s. de re iud. Inno. et do. Anto. i. c. cū dilecta. s. de rescriptis. Itē et alio cān p̄di crā iferſ posse pbari qz presumptionē iuris et de iure qn̄ notorie p̄staret veritatē eē in ſriū. Nā tūc verificato notorio ipedieſ effect⁹ presumptionē iuris et de iure ita Inno. i. c. qn̄ ſalfas in. vi. col. s. de pba. et est rō qz ex p̄dictio. l. Nā l. lex psumat presumptionē iuris et de iure hoc facit in cāu du biō n̄ aut qn̄ de vītate ē certa qz tūc cēt ficio et n̄ presumptionē supra dixi. Lū ergo lex itēdat psumē n̄ fingere ergo ex quo p̄stat veritatē eē in ſriū sumus ex casum presumptionē qz solū hz locū i dubio ergo ei⁹ effect⁹ n̄ militabit et est de mete. do. Anto. hic aut. pbatio qz adducit qz presumptionē iuris et de iure puenit ab ipso pribus itrusece. j. eoꝝ vbo puta p eoꝝ pſessionē vel. pteſtationē et tūc si loqmur dō cōfessione aut sumus in tali mā in qua cōfessio ptiū nō facit p̄iudiciū ipſiſptib⁹ puta i m̄rimoniō in quo cōfessio cōtra m̄rimoniū nihil opatur. c. sup eo. j. de eo qui cog. cōſang. v. ſue et tūc cōfessio n̄ ipedieſ effectū presumptionē. et. iō in casu nro cōfessio ptiū qz in copula itēdebat qz herenib⁹ opabat ex quo ius ita psumit et disponit. Aut sumus in his iqbū pres possunt sibi p̄iudicare consentiendo vīl p̄ſtēdo et tūc p̄ confessionē ipedieſ effectū presumptionē et poterit pbari contra ipam presumptionē glo. ē no. in. §. i. v. ſinātē. in autē. de qualitate dotis in. l. in ſcrib⁹. ſallo. C. d̄ ſi nu. pecu. Lynus in autē. sed iam necesse. C. de don. aū nup. ſi vero loquimur in pteſtationē et tunc aut est vītata iulta cā et impedit effectū presumptionē puta qz pteſtior qz per metū cōſentio et copulā cōſumo ipedieſ iſta presumptionē de qua hic l. hosti. voluerit facere differentiā an vīs sit cōditōalis an p̄cisa in quo cōter reprobat. iſto casu tamē dō pteſtatio pcedere actū vel interuenire in acu qz post nihil operaſ ita do. Anto. hic aut. pteſtatio n̄ est vītata iuſta cā et tūc nihil opak glo. ē in cle. gratie de rescriptis in vbo renūti. aut querimus de pbatione mixta ſclicer ptiū intrinſeca a parte pueniente. i. iuramēto ptiū extrinſeca. i. vno teste et tunc glo. vult qz admittat hec pbatio cōtra presumptionē iuris et de iure in. c. vidua. s. de regula. s. do. Anto. hic cā reprobat tum in casu in quo log. ſ. i. mā monachationis qz in ea non datur iuramatū i suplementū pbatoſ. c. ſi. et ibi notaſ. s. de iure iurā. tū et in alijs et facit nā ſi n̄ admittit regulariter pbatio qz presumptionē iuris et de iure vt hic ergo multominus admittet anomaſa. pbatio. put est iſta. l. admonēdi et ibi notaſ. ff. de iure iurādo et facit glo. notabi. in. c. tā litteris in pncipio ſupra

detesti. que vult qz vbiqz agit de crime ūt ciuſſler n̄ admittat. pbario p̄ iuramētu in ſuplementū pbatoſ et tñ clarū est qz delictū pōt pbari et per duos testes et ſi crialiter agat per regulā. c. i. oī negotio. ſ. d. testi. ecce ergo quaſliter minor ē pbatio que fit p iuramētu cum vno teste qz que fit p duos testes et tñ per duos testes nō p̄t pbari di recto qz presumptionē iuris et de iure vt ſupra dixi ergo multominus p vnu teste et iuramentū in ſuplementū. Lolligēdo qz dicta facite regulā qz presumptionē iuris et de iure nō admittat pbatio vt hic. c. ad id. ſ. eo. c. filij de hereti. l. vi. glo. in. d. ſ. si pignora. o. l. antiqui. t. o. l. ſi. C. Fallit prior in pbatoē idirecta que venit ad euacuandū effecū psumptionis n̄ tñ venit directo qz id in quo loquiſ presumptionē vt ſupradixi. Et faciūt nōta in. c. ad id. ſ. eo. t. in gl. magna i cle. i. de probatio. Fallit ſcho qn̄ pars eēt paſſa pbari cōtra presumptionē qz tunc ex quo p̄stat pbationes qz eā ve ritas pferet presumptionē Inno. in. c. fraternitatis. j. de fri gidis et malefi. t. ſ. dixi. C. Fallit tertio qn̄ pbatio cēt no toria Imola. i. o. c. qn̄ ſ. in. vi. col. t. ſ. rōne adduxit. Imola et Ludo. de roma in. l. ſi duo. ff. de acqui. here. Et facit qd̄ notat Inno. in. d. c. fraternitatis. C. Fallit quarto qn̄ velit pbari ſriū ex pſessione ptiū vt. ſ. allegani et voluit Inno. i. c. qz pleriq. ſ. de inuni. eccl. vbi dixi qd̄ ſi p̄ cōfiteſ ſniz p̄ ſe latā qz trāſiuit in rē iudicatā et ſic pro qua facit presumptionē iuris et de iure iuſta qz talis pſeffio pbabit ſniz iuſta et ipedieſ effectū ſniz et no. Bal. i. l. ex hoc iu re. ff. de iuſti. et iure Bal. i. autē. ad hec in quarta col. C. de vſuris i. l. ſi qz iuſtual in. ſ. ſi ſub p̄di. ff. de here. iſti. lud. in. l. admonēdi i repeti. i. ſi. ff. de iure iuſtādo. Fallit quinto qn̄ pteſtatio vſtita iuxta cā p̄cessiſſet factū ex quo psumptionio resultat vel in eo iterū eſſet. nā tūc ipedieſ effectus p ſuprōis iuris et de iure ita gl. in. c. vidua. ſ. de regula. et faciūt q. ſ. dixi. Fallit ſexto qn̄ adducereſ pbatio mixta. i. iu ramētu i defecū pbatoſ cū vno teste gl. est in. d. c. vidua de cuius veritate. ſ. dixi. Et h̄ presumptionē iuris et de iure naſci tur ex diuersa mā qn̄qz naſcif ex cōſuetudine aliquid facien di puta vt dicit gl. notabilis in. l. cum allegas. C. de vſuris cōſuetuſ fenerari appoīt i instro clauſulas iſolitas iſto casu vſurarius psumet ſctus pſumptōe iuris et de iure nec poterit ſriū pbari et facit rō nā duo vincula magis ligant quā vnu. c. j. ſ. de treuga et pace ſz hic cōcurrūt due pſumptōes ū ſctu. pria qz ſolitus eſſet fenerari ex qua pſumif cōtra alios ſctus de facilis. l. qui ſemifles. ff. de vſuris. l. v. ſ. vniuersorū. ff. ſ. pignoratitiae actōe. c. illa nos. ſ. ſ. pig. c. ad noſtrā. ſ. de ſhēda emptione. Secūda eſſet pſumptō qz resul tat ex clauſula iſolita i ſctu appoīt facit pſumif ptra ſctu. gl. ſt notabilis et ibi notat Ang. in. l. vij. ff. de p̄di iuſtitu. Sed hic p̄currit duplex pſumptō hm̄oi qz ſolitus fenerari et qz clauſula iſolita ergo fortis pſumif cōtra iſtu tamē de neceſſitate hoc nō cōcludit qz ſit pſumptō iuris et de iure. Nā fateor qz fortius pſumif hoc caſu qz quelibet ex dictis pſumptōibus eſſet leuis vnde iſta cum vtraqz cōcurrat in ea eſſt fortior et faciunt cōtra predicta que notaf i. d. c. ad noſtrā et d. c. illo nos. nā eſſet vſurari poſſunt facere veros ſctus et qz iſta pſumptō nō ſeruareſ i practica voluit iudomicus in. d. l. ſi duo ſumif qn̄qz pſumif ex facto et tūc multipliciter qn̄qz de pſiſti p̄lūmū in pſens puta in caſu gl. ſingul. in. l. iubemus ad ſi. C. de teſta. que voluit qd̄ ſi tabellio i teſto ſi ponat ſolemnitatis neceſſarias tūc pſumimus ū eū et dō puniri vt falfarius et iſta ē pſumptō iuris et de iure et no. Ludo. i. d. l. ſi duo qn̄qz pſumif ex facto pſiſti in futuru puta i caſu noſtro momētanea copula inducit pſumif m̄rimoniū vt toto tēpo re vītē ſue ſint vīt et vīt. qn̄qz pſumif ex pſiſti circa pteſtato ſuta in caſu. l. antiqui. C. ad veleanū qz confiteoſ ſe habuiffe pſumif pſumptionē iuris et de iure qz de pteſtato ſabuerit et ita in. l. ſi. C. arbi. tutel. qz pſumif ponendo in inuētario bōa. qz bōa de pteſtato inuenierit in aliquo tpe. et ſic habetis. qz pſumptō iuris ex diuersa materia ſumitur vt dixi declarando glo. et facit glo. in. c. ſcribā et ibi no. ſ.